
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 1. 

Opakování vzdělávacího celku: Čtení a psaní 

 

 

 

 

Slabikář: str.  80 - 83 

 

Vyhledání a barevné vyznačení slabik  ny, Ny, ni, Ni v říkankách. 

Správné doplňování slabik ve slovech. 

Hlasité čtení po slabikách + obloučky. Při čtení textů správně obloučkovat.  

Čtení slov ve sloupečcích. S některými slovy můžou děti tvořit věty. 

 

Čtení s porozuměním: Dítě odpovídá na otázky. 

Text str. 81 - Kdo vaří kávu? Jak se jmenuje holčička? Komu chtěla dát kávu?  

Text str. 82 – Kdo plete tatar? Co jim dala máma? Nesli domů ošatku vajíček, 

nebo košík vajíček? 

 

Písanka 3: str. 33 - 35  

 

Práce se Slabikářem  - přepis slov. 

 

Nácvik psaní  ch, Ch. Před samotným psaním děti obtáhnou nový tvar písmene 

tužkou v Písance, popř. si vyzkouší napsat písmeno na papír, tabulku… 

 

Při psaní dohlédněte na správné sezení na židli, úchop pera a na správný postup 

/tahy perem/ při psaní jednotlivých písmen!!! 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Lenka Blažková 

 


